
 

 

Pag. 1 di 3   N° 433 del 01/08/2025  del Registro Generale 

 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

Determinazione del Responsabile del Settore N.1 : Personale                             
      Ufficio Personale 

 

                              

  

Registro di Determinazioni del Settore Numero: 23 Registro di Determinazioni Generale Numero: 433 

 

Data Adozione : 01/08/2025 

 

 

                            

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA, EX ART. 30 D.LGS. 165/2001, PER 

LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDET. DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO DI POLIZIA LOCALE - 

AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.  CCNL FUNZIONI LOCALI  DEL 16.11.2022, TRIENNIO 2019-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con decreto sindacale n. 12 del 3 luglio 2025 è stata attribuita alla sottoscritta la 

Responsabilità del Servizio Personale; 

Viste:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 13/02/2025 recante: “Documento unico di 

programmazione (DUP) Periodo 2025/2027  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 13/02/2025 di approvazione del bilancio di 

previsione triennale 2025/2027;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 21/02/2025 recante: “BILANCIO DI 

PREVISIONE 2025-2027: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

(P.E.G)”;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 23/05/2025 avente ad oggetto “Rendiconto 

2024: Approvazione degli schemi da parte del Consiglio Comunale”;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 24/04/2025 con la quale è stato approvato il piano 

integrato delle attività e dell'organizzazione (PIAO) 2025-20276 - stralcio, prevedendo nella 3^ 

sezione di programmazione, sottosezione “3.3.2 Programmazione strategica delle risorse umane”, 

il piano assunzionale triennale per il periodo 2025-2027; 

Accertato che nella suddetta sezione del P.I.A.O, tra le altre cose, si stabilisce la copertura nell’anno 

2025 di un posto di Funzionario di Polizia Locale - Area dei Funzionari, a tempo pieno (36 ore 

settimanali) e indeterminato; 

Visti: 

- il D.P.R. n. 82 del 2023 che modifica le regole per l'assunzione nella pubblica amministrazione e 

lo svolgimento di concorsi pubblici; 

- il D. lgs. 11.4.2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna); 

- il D.P.R. n. 445/2000 "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa"; 

- la Legge 9 maggio 2025, n. 69 – conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 14 



segue determinazione n° 433 del 01/08/2025 del registro Generale 
  
 

- marzo 2025, n. 25, recante “Disposizioni urgenti in materia di reclutamento e funzionalità delle 

- pubbliche amministrazioni”; 

- l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 

- il vigente “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 36 del 01/03/2018 e ss.mm.ii; 

- Visto il Regolamento che disciplina la mobilità, approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 110 del 11/07/2025; 

Dato atto che, con nota registrata al protocollo dell’Ente n. 8591, in data 08/05/2025, è stata avviata la 

mobilita intercompartimentale, ai sensi dell’art. 34 e 34 bis del D. Lgs.165/2001, conclusasi con esito 

negativo; 

 

Ritenuto di avviare il procedimento di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’artico 30 del D.Lgs. 

n. 165/2001 e s.m. e del Regolamento Comunale che disciplina la mobilità, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 11/07/2025, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posto di Funzionario di Polizia Locale, Area dei Funzionari ed E.Q. CCNL 

Funzioni Locali 16.11.2022, approvando il relativo avviso di selezione; 

Accertato che ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del Decreto Legislativo 165/2001 e ss.mm.ii. a 

decorrere dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul 

Portale INPA esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di 

pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 

Verificato che, ai sensi del Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 28 settembre 

2022, secondo le modalità ivi definite, gli enti locali ricorrono all’utilizzo del Portale unico del 

reclutamento di cui all’articolo 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, disponibile 

all’indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza 

del Consiglio dei ministri che ne cura la gestione; 

Vista la legge 10 aprile 1991 n. 125 ed in conformità all’art. 57 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 per 

effetto del quale l’Ente garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro; 

Visto il D.M. 17.3.2020 recante “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale”;  

Visto il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii. ed il 

Regolamento UE n. 2016/679; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

Richiamati: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali; 

Dato atto che la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto sarà nominata successivamente 

con apposito atto; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 



Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, visti i presupposti di fatto del 

presente atto e le ragioni e disposizioni di legge sopra richiamate, si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento 

comunale sul sistema dei controlli;  

 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’artico 30 del D.Lgs. n.165/2001 

e s.m.i. e del Regolamento Comunale che disciplina la mobilità, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 110 del 11/07/2025, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di 

Funzionario di Polizia Locale, Area dei Funzionari ed E.Q. CCNL Funzioni Locali 16.11.2022 da 

assegnare all’Area Polizia Locale; 

3) Di stabilire quanto segue: 

• Di approvare l’avviso di selezione per la mobilità esterna volontaria per la copertura della 

figura professionale sopra indicata, costituente l’allegato 1) della presente determinazione, e di 

cui forma parte integrante e sostanziale; 

• Di pubblicare l’avviso in oggetto sul Portale del Reclutamento InPa all’indirizzo 

www.inpa.gov.it, sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo https://www.comune.arbus.su.it, 

all’Albo Pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso, 

per un periodo pari a 30 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello della pubblicazione; 

• Di dare atto che ogni comunicazione inerente alla citata procedura concorsuale sarà resa 

pubblica esclusivamente mediante pubblicazione sul portale InPa e sul sito internet 

istituzionale del Comune di Arbus, costituendo tale forma di pubblicità notifica ad ogni effetto 

di legge nei confronti degli interessati; 

4) di stabilire che si procederà con successivo atto alla nomina della Commissione Giudicatrice per la 

procedura selettiva in questione; 

5) di dare atto che Responsabile del procedimento di ammissione relativamente alla fase istruttoria 

delle domande afferenti alla selezione di cui al presente atto è la Dott.ssa Maria Steri, Responsabile del 

Servizio Personale;  

6) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Sardegna ovvero al 

Capo dello Stato rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione del provvedimento 

stesso all'Albo Pretorio dell'Ente. 

 

            

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Maria Steri 

________________________ 

 



 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 

Determinazione Numero 433 del 01/08/2025 

 

 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale 

per la pubblicazione a far data dal 01/08/2025  per quindici giorni consecutivi. 

 

Arbus Lì, ____/____/______ 

 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’ Originale per uso interno Amministrativo 

Arbus Li: ____/____/_______

 


